
 

 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72 

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações 
www.acailandia.ma.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 1009/2019 - GAB 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
 

RESOLVE: 
 

 
 Art. 1º Tornar sem efeito o ato de provimento da candidata relacionada no 

anexo I, nos termos do Art. 14, §§ 1º e 5º do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 
Complementar nº 001/93 e item 15.6 do Concurso Público de Provas e de Títulos – Edital nº 
001 de 26 de julho de 2017, conforme Termo de Homologação, publicado no Diário Oficial do 
Munícipio em 08 de janeiro de 2018, convocada no Edital nº. 15, publicado no Diário Oficial do 
Município em 09 de agosto de 2019, e, nomeada através da Portaria nº. 760, publicada no 
Diário Oficial do Munícipio em 26 de setembro de 2019. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão aos seis 

(06) dias do mês de novembro (11) de dois mil e dezenove (2019).  
 
 

 
 
 
 
 

ALUISIO SILVA SOUSA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72 

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações 
www.acailandia.ma.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 

 
ANEXO I 

 
 

CARGO - 325 PSICÓLOGO 
 

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO 
TOTAL DE 
PONTOS 

10 4118855 SHEYLA VASCONCELOS ALMEIDA 4772931 Polícia Civil PA 57,5 

 
 
 
 
 


